INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS

DIRECCION TELEGRAFICA * INE, ©
CASIHLLA 4988 - 3 = SANTIAGO — CHILE

SUBDIRECCION DE OPERACIONES

91

ORD. CIRC. N° /
ANT.: No hay
MAT.: Indicadores coyunturales

SR & T

SANTIAGO, -

DE

DIRECTOR DEL INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS

S.E. EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

DON PATRICIO AYIWIN AZOCAR
PALACIO DE LA MONEDA

Tengo el agrado de remitir a V.E.

para su consideracidn,

los resultados y comentarios de los siguientes indicadores co-

yu

EC
Di

nturales que este Instituto genera

- Indice de Precios al Consumidor
- Indice de Precios al por Mayor
- Indice de Remuneraciones : mayo

junio 1991
junio 1991
1991

- Indice de Produccién y Venta Fisica de Industrias

Manufactureras : mayo 1991.

- Indice de Ventas de Supermercados : mayo 1991
- Indicadores Laborales, Encuesta Nacional del

Empleo : marzo - mayc de 1991.

Saluda atentamente a V.E.
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A/RJS/ARV/aam
stribucién

Presidencia de la Repiiblica.
Subdireccidén de Operaciones.
Divisién Estad. Demogrédficas.
Divisién Estad. Econdmicas.
Divisidn Estad. de Precios.
Oficina de Partes.
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1983
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{1) Variacién de Diciembre a Diciembre
{(28) Este valor no incluye los subindices correspondientes a Construcciény Cowercio, Restaurantes y Hotelesiy Transportes y Comunicacio
ni Sevicios Financieros y Segurcs.

DIVISION ESTADISTICAS DEMOGRAFICAS
Y LARORALES CONTINUAS

Este Indice se calcula de acuerdo con las disposiciones del DFL W72 de 1999,modificaciones posteriores
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MES

PFromedio

14

Enero
Febrera
Harzo
Abril
Maya
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
NHoviembre
Diciembre

Enero
Febrero
Marzo
Bbril
Maya

(2)

INDICE DE REMUMERACIONES

95,87
188, 33
129,97
162,69
198, 30
237,27
289,38
345,77
443,83
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408,83
487,67
418,10
427,18
434,00
445,78
453, 30
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475,87
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517,64
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552, 42
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En 12
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(1)
{1
{13
(1)

g, 1

18,3

i
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tExplota-
lecion de
Minas y
1Canteras

94,82
113, 41
139, 43
179, 82
219,45
263,11
314,21
371,83
486, B4

426, 48
421,83
441,19
458,77
464,12
468, 46
482,87
494,23
496,86
516,55
537,36

552,54
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556, 36
56, 26
59,31
80,86
88,84
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{IndustrialElectri-
{Manufac~

INDICES

lturera

95, 89
188,55
128,780
159,64
196, 4@
237,47
287,99
348,35
448.21

483,89
483,89
408,54
421,76
431,78
441,10
453,69
468, 44
461,73
488,78
492,78
519,52

536,61
539,55
547,16
558,52
565, 76

y LEY N°18.182 de noviembre 1382,

POR RCTIVIDAD ECONONICA

{Comercio lTranspor~|i8ervicios!Servicios

fcidad,GaslConstruc~! Restau- ltes y Co-l|Financie~iComunales
Iy Agua 1 cion irantes y imunica- tiros y Se-l Y
i IHoteles Iciones lguros }80ciales
34,24 95,93
188, 85 183,81 198,150 183,64 187,29 195,04
136,17 i2e,a7 123,78 134,95 125,39 126,73
178,14 131,38 151,84 178,24 154,46 136,11
212,39 165,68 187,6% 289,39 131,34 188,15
257,78 287, 48 221,53 234,18 229,64 289,11
389,33 2564 34 271,25 318,67 287,23 268, 34
367, 46 3ce, 68 3ee,18 378,26 348,67 318,23
482,78 464,83 485,85 482,13 448, 36 374,63
434,55 354,38 373,87 425, 26 481,85 356,74
441,92 488, 22 372,21 409,56 484,45 354, 3¢
438,53 482,74 373,48 431,49 488,26 358,25
445, 46 428,75 382,34 446,75 416,36 359,599
465,29 438, 49 387,15 457,38 431,48 359,83
474,87 462,05 398, 55 471,84 439, 32 361,77
489,18 472,68 486,28 486,193 452,97 366,45
492,24 496,71 413,97 493,83 468,74 378,52
435,67 455,97 422,15 298,67 472,17 377,45
581,95 S86, B4 434,13 532,352 483, 84 384,77
538,19 58, 38 443,84 537,98 439,09 386,17
571,54 941,13 456,59 576, 8% 585,88 465,11
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588, ¢t 332,23 479,72 992,25 531, 36 475, 36
572, 36 531,39 478,35 5934, 86 531,82 47
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G~
T =3
s T Dt
o QI
o

M-o
nm

V-
mo
o
oo




Nk E%INSTITUTO NACIOMAL DE £STADISTICHS
INE DIVISION ESTADISTICAS DEMOGRAFICAS
EEXKERRER ¥ LARDRALES COMTINUAS

Este Indice se caleula de acuerdo con las dispgsiciones del DFL M*g de 1953%,mcdificaciones posterigres
7 LEY M¥1B.182 do noviembre 1982,

PIMNDICE DE KEMUNERACINHES : i INDICES POR GRUPGOS DCURACTIOHALES (P

{1530 i e e e e e e e et e e - e
¥ F 1 TVARIACION % tAdminis~ IProfesio-1Trabaja- | ITRABATAD. ESFECIAL. I Trabsia~ ITrabaje
MES I IMDICE P e e e e tradores Inales y  ldores Ad-iVendedo= j=m- ~cmmme o mmo s - dayes Ho tdovas [

! | Feg IFespacto | En 12 | % iTécnicos Iminis— { TES lempleadosiOperariovsiEepecia~ Servicieos

! f fAnterioriDiciembre! Meses |Gerentes i ttrativos | i ! flizados 1Personales

1982 Fromedio (v 95,27 - (5,1 - -

1983 ' 194, 33 (1) 18,8 189,53 107,55 167,56 106,72 111,88 110,14  1u7,06 106,29
1984 o 29,97 - - (1) 18,3 134,45 129,11 126,92 127,81 137,34 134,17 126,73 124,86
1385 162, £0 - - (1) 28,8 169,95 162,87 157,46 156,12 174,62 166,28 161,19 154,45
1386 " 136,34 - = (1 13,8 21,83 134,68 188,92 135,58 213,46 284,15 197,76 181,12
1987  » 237,27 (L) 22,1 278,86 229,26 225,99 233,84 256,75 246,18 p35,1% 215,79
1388 283, 38 () 17,5 356,68 279,84 273,36 298,39 309,16 235,38 288,39  £63,54
1389 345,77 (1) 85,2 435,34 328,93 323,24 343,43 370,62 36738 342,86 318,88
1998 » 443,83 - - (1) 33,8 588,87 412,29 411,81 425,06 480,60 477,22 451,96 488,36
1998 Enero 399,71 3,3 3,3 B6,5 SB6,54 376,26 374,48 387,87 429,64 484,92 399,87 372,24
Febrero 480,83  @,3 3,6 29,8 516,89 379,54 375,46 391,15 438,46 41,11 396,87 372,86
Marza 497,67 1,7 5,3 £3,0 585,29 383,88 379,01 355,28 441,44 430,38 4Ba.41 375,55
abril 418,10 2,6 8,8 €6,3 534,14 398,85 388,02 45,66 456,23 452,56  4PE.48 362 14
Mayo 427,10 2,& 19, 4 BE.7 543,14 397,78 395,285 413,88 464,33 466,78 432,38 393,75
Junia 434,88 1,6 12,1 27,0 562,18 481,54 483,99 421,37 476,44 471,46  443.37 400,26
Julio 445,78 a7 15,2 28,8 565,47 488,52 413,31 429,18 486,61 482,95 458,83 489,12
Agosto 453,38 1,7 17,1 8,5 995,88 415,82 418,88 436,88 433,61 498,32 471.84 416,51
Septienbre 458,83 1,2 18,6 B8, 4 619,23 423,86 424,32 437,82 495,58 490,06 469,41 421,47
Octubre 475,87 3,6 22,8 31,2 £48,88 436,14 448,72 445,53 513,23 511,53 433, 8% 432,96
Noviembre 487,78 2.6 26,0 21,8 630,50 445,98 450,93 459,89 532,32 534,00 502,01 442,59
Diciembre 517,64  €,1 33,8 33,8 676,15 488,72 478,39 476,15 553,33  SS6.68  527.69 481,41
1931 Evero 531,47 2,7 2,7 33,1 784,889 501,69 493,33 476,29 566,06 963, 36 534,62 499, 38
Febrero $32,93 8,2 3,8 33,8 707,15 S@6,11 492,48 583,49 56,85 554,33 537.84 496,34
Marzo 537,49  @,9 3,8 31,8 785,16 Sii,16 493,86 587,81 574,36 567,99 547,67 438,49
Abril S44,71 1,3 5,2 39,3 723,47 Si2,57 588,52 520,45 584,82 588,37 553,88 S06.96
Mayo S92, 42 1,4 6,7 29,3 731,37 317,12 587,71 535, 8% 587,73 683,73 568,24 516,21

(1) Variacién de Diciembre a Diciembre
(2) Grupos adaptados a la Clasificacién Ocupacional para los Censos de fAmérica (COTA 78)

{3) Este valor no incluye los subindices correspondientes a Construcecién, Comercio, Restaurantes y Hoteles, Trancportes y Comunicaciones
ni Servicios Financieros y Seguros. -
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